令和５年７月２８日

各報道機関文教担当記者  殿

２０２３年度小中学生のための「ものづくり教室」を開催

 平素より，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとうございます。

 さて，平成１１年度から実施している，子どもたちにものづくりの楽しさを知ってもらうことを

目的とした「ものづくり教室」を，今年度は下記のとおり実施いたします。

 つきましては，当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

日時  令和５年８月９日（水）

教室１ 工作機械を使ってミニハンマーを作ろう！

１０：００～１５：００（定員１５名）

教室２ プログラミングして反応するミニロボットを作ろう！

１０：００～１５：００（定員１５名）

      ※申し込みは締め切りました。

場所  金沢大学角間キャンパス南地区

・教室１…技術支援センター ・教室２…自然科学２号館

対象  小学５，６年生及び中学１，２年生

主催  金沢大学理工学域，金沢大学技術支援センター

後援  金沢市教育委員会

公益財団法人 金沢子ども科学財団

一般社団法人 日本機械学会北陸信越支部

備考  取材希望の際は，別紙の取材申込書を８月４日（金）までにメールにて

担当まで提出願います。

News Release

（担当）金沢大学理工系事務部

総務課総務係 小橋 直

TEL：０７６－２３４－６８２６

FAX：０７６－２３４－６８４４

E-mail：s-somu@adm.kanazawa-u.ac.jp

申込日：令和５年  月  日

２０２３年度小中学生のための「ものづくり教室」

取材申込書

報道機関名：

取材記者名：                   様

連 絡 先：       （      ）

同行者（記者を除く）：              名

カメラ等の台数：

（例）テレビカメラ １台

取材する教室：   教室１   ・   教室２

       （該当するものを○で囲ってください。複数可。）

時間（予定）：    ：    ～    ：

取材希望の際は，

８月４日（金）までに下記の宛先に本申込書

を添付し，メールにてお申込みください。

【担当】

金沢大学理工系事務部総務課総務係

s-somu@adm.kanazawa-u.ac.jp

別紙

日 時：令和５年８月９日（水）１０：００～１５：００

場 所：教室１ 技術支援センター

教室２ 自然科学２号館 １階 ２Ａ１２２室

    ※開講式は９：３０より２Ａ１２２室にて実施します。

当日の記者受付はございません。

添付の地図を参照いただき，直接教室までお越しください。

また，当日は本学 Web サイト掲載用の撮影等も行いますので，取材記者，

同行者数は最少人数でお願いいたします。

来学の際は，仮あ駐車場に駐車いただき，各教室へお越しください。

開講式・教室２

教室１

駐車場

２Ａ１２２

技術支援センターへ

館内案内図

	（最終稿）2023年度ものづくり教室プレスリリース.pdf
	（最終稿）2023年度ものづくり教室プレスリリース
	2023ものづくり教室チラシ